
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
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Królestwa Galicy] i Lodorreryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowski em.
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Rok 1SS7. W ydano i rozesłano dnia 15, Listopada 1887. Część X IX .
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Nr. 59

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 29. Października 1887, 1. 
1529/pr., dotyczące utworzenia c. k. urzędów podatkowych oraz i 
depozytów sądowych w miejscowościach: Hańcz, Leżajsk, Miitu- 
lińce, Niżankowice, Peczeniżyn, Skole, Strzyżów, Zborów, Pod­

górze i Ustrzyki dolne.

Np, m ocy N ajw yższego postanow ienia z dnia 17. Czerwca 1887 , zo­
sta ły  utworzone now e c, k. urzędy podatkow e, oraz i depozytów sądow ych  
w  m iejscow ościach  H alicz, Leżajsk, M ikulińce, N iżankow ice, Peczeniżyo. 
Skole, Strzyżów  i Zborów, dla gm in należących  do rów noim iennych po- 
Wiatów sądow ych, w  Podgórzu dla gm in należących do pow iatów  sądu- 
w ych  Podgórze Skaw ina —  i w  U strzykach dolnych, dla gm in należą­
cych  do pow iatów  sądow ych Ustrzyki dolne i Lutow iska.

N ow e urzędy podatkowe m ają rozpocząć sw oją czynność urzędową 
z dn.em  1 Listopad* 1887  r.

Każdy z now ych urzędów podautowych m a oprócz spraw , należących  
do n iego jako urzędu podatkow ego, spełn iać czynności w spólnych kas 
sierocy ch w  całym  sw oim  okręgu urzędow ym , oraz będzie zawiadował de­
pozytam i sądow ym i sąau pow iatow ego, znajdującego się  w  jego siedzib ie, 
podczas gdy sądy pow iatow e, znajdujące się  w  okręgu now ych urzędów po­
datkowych w  Podgórzu i U strzykach dolnych, jednak po za siedzioą tychże, 
m ianow icie sądy pow iatow e w  Skaw inie i Lutow iskach będą spełm ać i na­
dal s»m e czynność zaw iadow ania depozytam i sądow ym 1

Z powodu utw orzenia wyżej w ym ienionych now ych urzędów podat­
kow ych w yłącza  s ię  z dniem  1. Listopada 1 8 8 7 :
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1. Gmin,/, położone w  pow iecie sądowym  H alickim , m ian ow icie: Błu- 
dniki, Ohorostków, Delejów , l)orohów , D ubow ee z m iejscow ością Dębowa, 
H alicz m iasto, Jeziorko, Je* upoi m iasteczko, Kołodziejów, Komarów', K 011- 
czaki, Kozina, K ryłoś z m iejscow ością Podgrodzie, K ryondów, Łany, Ma- 
ryampol m iasteczko z m iejscow ością  W ołczków , Medueha, M iędzyhorce, 
Ostrów, P erłow ce, Pitrycz, P ukasow ce z m iejscow ością K urypów, Sapa- 
hów, Siedliska, Sielec, Siem ikow ce, Sobotów, Sokół, Tem erow ce, Tumisz, 
Tustań, W iktorów, W odniki, Załukiaw, M etropolia i N ielepiec z m iejsco­
w ością  św  Stanisław , z okręgu Stan isław ow skiego  g łów nego urzędu po­
datkow ego i przydziela się  do urzędu podatkowego w  H aliczu;

2. gm iny, położone w  pow iecie sądow ym  Leżajskim , m ia n o w ic ie : Bi- 
daczów, Brzoza królew ska, Brzyska Wola. Chodaezów, Dębno, Dornbaeii, 
Gedlarowa, Gillershof, Grodzisko dolne, Grodzisko górne, Gwizdów, H u ci­
sko, Jastrzębiec, Jelna, K ónigsberg, K uryłów ka, L aszczyny, Leżajsk, Łuko - 
w a, M aleniska, O paleniska, Ozar.na, Ruda, R zuchów , Smdlanka, Sarzyna, 
Starem iasto, W ierzaw ice, W ola Zarzycka, W,utka grodzicka, W ulka niedź- 
w iecka, z okręgu Ł ańcuckiego urzędu podatkowego i przydziela się  do 
urzędu p odatkow ego' w  Leżajsku,

3. gm iny, położone w  pow iecie sądow ym  M ikulim eckim , m ia n o w ic ie : 
Bawurow, Białoskórka, Czartorya, Grabów ec, Kozówka. Krzywki, Ludwi- 
ków'ka, Ładyczyn, Łuczka, Łuka wielka, M agdałówka z Teklówką, M ikuliń- 
ce z m iejscow ościam i Konopkówka i W ola m azow iecka, M yszkowice, 
N ascasów , O stalee z Teofllówką, Proszow a, Smolanka, Skom orocńy, Susz- 
czyn, Z asław ie, z okręgu g łów nego urzędu podatkow ego T arnopolskiego  
i przydziela się do urzędu podatkow ego w  M ikulińcach;

4. gm iny, położone w pow iecie sądow ym  Niżankowickim , m ia n o w ic ie , 
Akcmanice, Berendowm e, Boratycze, B orszow ice, B rylińce, B ybło, Cyków, 
D arow ice, D rozdow ice, Fredropol, G deszyce, G rochówce, H erm anow ice, 
H ruszatycze, K łokow ice, K niażyce, K om uchy, K oniusza, K oim anice Kupia- 
tycze, M aichowiue, M łodowice, h ó iyn iec, P ackow ice, Podm ojsce, Rozubo- 
wiee, Sanoczany, Sierakośce, Solca, Stanisław czyk, Strurńowice, W ieiunice, 
W itoszjń ce , Zabłotce, Z rotow ice, N iżankow ice, z okręgu g łów nego urzędu  
podatkow ego Przem yskiego i przydziela się  do urzędu podatkow ego w  R i- 
ża n k o w ica ch ;

5. gm iny, położone w  pow iecie sąaow ym  Peczeniżyńskim , m ian ow ic ie : 
Akreszory, Bania berezow»ka, Berezów niżny, Borezów w yżny, Jabłonów  
m iasteczko, Khmzów m ały, K łuczów w ielk i, Kowalów ka, Kniaźdwór, Łu- 
cza, Łuczki, idarkówka, M ołodiatyn, M yszyn, Peczeniżyn  m iasteczko, R un- 
gury, Słoboda rungurska. Słopczatów , Tekucza z m iejscow ością Swirska  
Bania, z okręgu g łów n ego  urzędu podatkow ego K ołom yjskiego i przydziela  
s ię  do urzędu podatkow ego w  P eczen iżym o;



-  6, gm iny, położone w  pow iecie sądow ym  Slrolskim; m ianow icie : Gńasz- 
czow anie, Grabowiec, Hołowie< ko, H rebenów , Hutar, Jam ielnica, JeienKowate, 
Kalne, K lim iec z m iejscow ością  Karlsdorf, Korczyn, Korostów, K ozłowa, 
K ruszelnica, Libochowa, Ław oczne, Oporzec, Orawa, O rawczyk, P ław ie, 
Pobok, Pcdhorodce, Pohar, Rnżanka niżna, Różanka wyżn=*, Ryków, Skole, 
Sławsko, Smorze z m iejscow ościam i Annaberg i FeliZienibai, Sopot, Sty- 
naw a niżna, Stynaw a wyżną, Synowódzko niżne z m iejscow ościam i: M ię- 
dzybrody i Tyszow nica, Synowódzko wyżnę, Tarnawka Trucnanów, Tuchla, 
Tucholka, T ysow iec, Urycz, W ołosianka, W yżłów , Żupanie, z okręgu u- 
rzędu podatkow ego Stryjskiego i przydziela się  do urzędu podatkow ego  
w  Sk d e m ;
........................ . u

?. gm iny, położone w pow iecie sądow ym  strzyżow skim  m ianow i­
cie: Baryczka, Biizianka, Brzeżanka, Czudec z przedm ieściem  Czudec, 
Dobrzechów, Gbiska, Godowa, Grodzisko, Gwoździanka, G woźnica górna, 
Gwoźnica dolna, Jaw ornik niebylecki, K onieczkowa, Łutcza, M ałówka, 
M arkuszowa, N iebylec, N ow a w ieś czudecka, Połom yja, Strzyżów z przed­
m ieściem  Tropie z Łętow nią, Wyżne z Piekarówką, Zaborów z Glini­
kiem, Żarnow a, Źyznów, z okręgu urzędu podatkowego R zeszow skiego i 
przydziela się  do urzędu podatkowego w  S trzyżow ie;

8. erminy, położone w  pow iecie sądowym  Zborowskim i m ianow icie : 
B iałkow ce, B ia łog łow y, Białokiern ca, Berym ow ce, Bogdanówka, Bohutyn, 
Bzow ica, Bubszczany, Chrabużna, Cecawa, D aniłow ce, M łynów ce z m iejsco­
w ościam i G iabkow ce i Harbuzów, Ilodów  z m iejscow ością Józefówka, H u- 
kałow ce, Iw aczów , Jarosław iec. Jarczów ce, Jackow ee z m ^ jscow ością  Ser­
w ery, Jezierna, Jezierzanka z m iejscow ościam i Zarudzie i Zarndka, Kaba- 
row ce, Kalne, K orszyłów  z m iejscow ością Pohrebie, Kudobińce, K udynow - 
ce, Trawotłoki z m iejscow ością Ław ry ko wce, Łopuszauy, M aehnowce, Ma- 
najów, M szanna z m iejscow ością  Żuków ce, M eteniów, M oniłówka, Nasto- 
row ce, Neterpince, Nuszcze, Olejów, O staszowce, Perepelm ki, P leśniany, 
Podhajczyki, Pomorzany, P rysow ce, Rozbadów, Sław na, Torh iw, Tousto- 
g łow y ,, Urłów, W ołosów ka, W ołczkow ee, Żabin, Zborów, z okręgu urzędu  
podatkowego Z łoczow skiego i przydziela się  do urzędu podatkowego  
w Z D orow ie;

9, gm iny, położone m pow iecie sądow ym  Podgórskim , m ianow icie: 
Dębniki, G ołkow ice, K osocice, Kurdwanów, Ludw inów , O lszow ice, Pmski 
w ielk ie, P łaszów , Podgórze, Prokocim , Rajsko, Sobuniowice, Św iątnik gór 
ne, W ola duchacka, W róblow ice, W rząsow ice, Zakrzówek, Zbydm owice i 
gm iny, położone w pow iecie sądow ym  Skawińskim , m ian ow ic ie : Bodzów, 
Borek falęcki, Brzyszyna dolna, Buków, Ckorowice, Gaje, Kobierzyn, Ko­
nary, Kopańka, Ko^abniki, Kustrze, K uleszów. Lihertów, Łusina, Łagiew niki.
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M ogilany, Opatkcwice, Pychow ice, Rzozów, Samborek, Siedzina, Skaw ina, 
Skotniki, Sw oszow ice, Tyniec, W łosań z nkręgu urzędu podatkow ego w W ie­
liczce  i przydziela się  do urzędu podatkow ego w  Podgórzu, —  w reszcie

10. gm iny, położone w  pow iecie sądow ym  Ustrzyk dolnych, m iano­
w ic ie : Ustrzyki dolne, Stefków^, U styanow a, Jasień, B erechy z m iąjscow o- 

_ścią Siegenthal, Ł odyna, D zw iniacz dolny, Wola rom anowa, Leszczuw ate, 
H cszów, H oszow czyk, Zadwórze, M oczary, Jałow e z m iejscow ością Za- 
m łynie, Rabbe koło Ustrzyk, Serednica, Strwiążyk, Równia, Czarna, Łobo- 
zew , D aszów ka, Zołobek, Bandrów, T eleśn ica oszw arow a, T eh śn ica  sama, 
Sokole, Sokołowa Wola i gm iny położone w p ow iecie  sądow ym  Lutowisk, 
m ia n o w ic ie : Lutowiska, Żurawin z m iejscow ością Pułoninskie, K ryw ka, 
Skorodne z m iejscow ością Chodak, Sm olnik koło Lutowisk. Procisne, N aś- 
ciszne, Caryńskie, Berehy górne, Słuposiany z m iejscow ością  Berezki, 
Ustrzyki górne, W ołosate, ' Dwernik z m iejscow ością D w erniczek, Chmiel 
z m iejscow ością  Chnuelniczek, R u ssie , Zatwarnica z m iejscow ością  Suche  
rzeki, H ulskie, R osochate, Polana, Chrewt z m iejscow ością  O lehow ice, Se- 
rednie m ałe, W ydrne, Rosolm , Paniszczów , z okręgu urzędu podatkow ego  
Liskiego i przydziela się  do urzędu podatkow ego w  U strzykach dolnych.

Co v/ skutek rozporządzenia w ysokiego c. k. M inisterstw a skarbu z 
dnia 24. b m. L 34932, podaje s ię  do pow szechnej w iadom ości.

- fW -' * ■ v fii : i ,*• fi i
We L w ow ie, dnia 29, Października 18S7.

Nr. 60.

O b w i e s z c z e n i e
-0«~ p. -:i

c. k. Prezydyum Namiestnictwa z dnia 19go Sierpnia 1887, L. 
8261/pr.; ktorem na mocy §. 9. rozporządzenia ministeryalnego 
z 15. Lutego 1857, Nr. 33 Dz. pr. p., ustanawia się sposób, w laki 
odbywad się ma meldowanie obcych, przyjętych na mieszkanie 

przez oaoby prywatne w mieście Przemyślu.

%. i i

Ktokolwiek bąaź z osob nieupraw nionych na m ocy koncesyi, udzie­
lonej w  m yśl ustaw y przem ysłow ej do utrzym y wan.a gospod, przyjmie do 
st*ego m ieszkania osobę obcą, t. j. nm m ającą sta łego  m iejsca zam ieszka-
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m a w Przem yślu, a to bez w zględu na stosunek obcego do gospodarza, na 
przeciąg czasu dłuższy niż 12 godzin, winien jest osobę tę zam eldow ać  
w  ciągu dria , w  którym  ją  przyjął, a gdyby osoba obca przybyła tak 
późno, że zam eldow anie do godziny 8 w ieczorem  tego sam ego dnia na­
stąpić by nie m ogło, do godziny . 10 rano dnia następnego.

Zam eldowanie następ ie  powinno w c. k. S tarostw ie z regu ły  pisern 
nie za pom ocą kartm meldunkowej, która zaw ierać ma następujące rubryki

‘ - 77 ~ ”'r »r- -■> - -
a) dzień p rzybycia ,
b) im ię i nazw isko, —  zatrudnianie,
c) m iejace zw ykłego  zam ieszkania, ' obcego.
d) dokument podróży,
e) im ię i nazw isko tow arzysza lub tow arzyszy,

M eldowanie nastąpić może także ustnie osobiócio w e k .  Starostw ie, 
w  którym to wypauku mają być wym ienione daty potrzebne do w ypełn ie­
nia pow yższych rubryk.

§. 3.

O drnu, w  którym  obcy opuszcza m ieszkanie, opuszczając Przem yśl, 
lub przenosząc się  do innego m ieszkania, należy w  term inie ustanow ionym  
w §. 1. donieść c. k. Starostw u pisem nie lub ustnie z podaniem mmjsca, 
dokąd tenże udał się  lub udać się  zamierzał.

»
§. 4.

Przekroczenie tych przepisów  karane będzie w edług §. 19, rozporzą­
dzenia m inisteryalnego z 15. Lutego 1857, L. 33. Dz. pr p.

.jSfoBwphęm* w

§• 5.
..■i \ i

N iniejsze obw m szczenie wchodzi w  życie w 8. dni po ogłoszeniu  i 
m e zm ienia w niczem innych obowiązków w spraw ach m eldunkowych,



‘ ustanów 1 onych rozporządzeniem  m inisteryalnem  z 15. L utego 1857 Dz. pr. 
p. Nr. 33

j\r. 61

U s t a w a

z dum 29. Października 1887, obowiązująca w Królestwie Ga­
licji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, o wyłą­
czeniu miejscowości Krzywki ze związku gminy Ładyczyn w po­

wiecie Tarnopolskim i utworzeniu z uiej samoistnej gminy.

Zgodnie z uchw alą Sejmu M ojego K rólestw a G alieyi i Lodom eryi 
z W ialkiem K sięstw em  K rakowskiem , rozporządzam :

ri o i

Art. I.

M iejscow ość Krzywki w yłącza  się  w jej granicach katastralnych ze 
związku gm iny Ł ad /czy i:, w  pow iecie Tarnopolskim , i odtąd tw orzyć ma 
sam oistną gm m e.

•W I* f t f i l  v i«  ,ts d i J  S „  J M Ś as i ÓB>!C»h

Art. II..*• -

Do chw ili praw om ocnego ukonstytuow ania się  now ych reprezentacyi 
gm innych w  Ładyczynie i K rzyw kach, pozusta|e dutychczasow a wspólna  
reprezentaeya gm inna w  urzędowaniu.

.0 .§
Art. III.

ntiras? Sio ;nb 8 * ai: f i w ishpąy*
U staw a m niejsza w chodzi w  życie z dniem jej ogłoszenia.



m
Art. IV.

W >konanie tej ustaw y poruezam Mojemu M inistrowi spraw  w ew nętrz­
nych.

W iedeń, 29. Października 1887.

F r a n ^ i i % e k  J ó z e f  w -  r .  

T a a f f e  w .  r .

*
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